Dice que el documento original estaba en el Archivo de la Catedral del Burgo de 

Osma, en pergamino, f. 41, número 1. La transcripción coincide en general, pero 

con algunas diferencias que no afectan a la disposición, con la González, quien 

indica que es muy mala. Data en 19 de febrero de 1154. 

• GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII II documentos 

(1145 a 1190), documento 12, pp. 25-28.  

• RIAÑO RODRÍGUEZ, Timoteo y GUTIÉRREZ AJA, Mª del Carmen, 

Documentos de los siglos XII y XIII del archivo de la catedral de Burgo de Osma, 

documento VI pp. 228-230. Data a 19 de enero. Añade que hay una leyenda 

posterior que dice Ego rex adefonsus, hoc signum p(ro)pria manu sc(r)ipsit fili(us) 

regis sancij concedens, & c(on)firmans hoc priuilegium regis sa(n)cij patris mei. 

Citan el documento: 

• Pelayo Artigas, “San Esteban de Gormaz”. (según González).  

• Núñez de Castro, p. 20.   

(Christus, alfa y omega) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, amen. Quoniam 

regnorum omnium largitor ac moderatur est Deus, dignum est ut reges terre, qui per eum 
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regnant, serviant ei, et de affluentibus bonis suis loca Deo dicata edificent, et illi 

seruientibus subsidia ministrent. Quia eciam iustum est ut quidquid reges pro remissione 

peccatorum suorum Deo offerunt, filii quoque eorum donationes inconcussas 

conseruando sacra loca pocius dilatent, et liberalitatis suae suffragiis confoueant. Idcirco 

ego Rex Sanctius, serenissimi imperatoris Hispaniarum filius, una cum coniuge mea 

Blancha, praedicti patris mei sequens vestigia, facio cartam donationis et concessionis et 

firmae corroborationis Deo et Beate Marie Ecclesie Oxomensi, et vobis patri et domino 

Iohanni, eiusdem Ecclesie Episcopo, omnibusque successoribus uestris, de omnibus illis 

haereditatibus et possessionibus uestris, et de omnibus illis bonis, quecumque predictus 

Imperator Aldephonsus pater meus ecclesie uestre, et praedecessoribus uestris, et uobis 

contulit, ut rata, et illibata possideatis ea uos, et successores uestri in perpetuum. Dono 

igitur uobis, et concedo, et confirmo, scilicet, ecclesiam sancti Petri de Soria cum omnibus 

suis haereditatibus, et pertinenciis, et pressam illam in Dorio, quae est subtus majorem 

pontem in Soria, et integram ex utraque fluminis parte cum aceniis et molendinis suis et 

solaribus, et omnibus suis pertinentiis; et decimam de omni portatico, et de omni labore 

regio, et de pectis, et quintis, et fossaderis, et de omni redditu regio, et de moneta, et de 

balneo; et ecclesiam sancte Marie de Golmajo, cum omnibus suis haereditatibus, et 

pertinentiis suis; et villam illam que dicitur Gomara, cum omnibus suis terminis; et casas 

illas que site sunt ante ecclesiam Sancti Petri de Soria. Concedo etiam vobis, et confirmo 

in Oxsoma Monasterium Sancti Michaelis, cum omnibus hereditatibus, et pertinentiis 

suis; et Sotos de Oxsoma ambas, cum omnibus ad easdem uillas pertinentibus, et sernam 

de Vega frigida; et vineam de palacio, et decimam in Oxsoma de omni portatico, et de 

omni labore regio, et de pectis omnibus, et quintis, et calumpniis, et peticionibus, et 

molendinis, et ortis, et decimam de omni regalengo. Item concedo uobis in Gormaz 

ecclesiam sancte Marie cum omnibus hereditatibus et pertinenciis suis; et uillam de Vado 

de Rege cum castro suo, et presis et piscariis, et omnibus haereditatibus suis; et Lizeras 

cum turri sua, et eclesia sancti Michaelis, et cum tota sua hereditate. Confirmo etiam uobis 

in Sancto Stephano de Gormaz, monasterium Sancti Sebastiani cum omnibus 

hereditatibus suis ad illud pertinentibus, tam in eadem uilla, quam in toto regno cum 

palaciis suis, et ortis, et piscariis, et aceniis, et decaniis, et omnibus suis pertinentiis; et 

monasterium sancte Marie, sanctique Martini trans flumen, cum haereditatibus suis, et a 

patre meo eidem ecclesie collatis; et decimam de omni portatico, et de labore regio, de 

ortis, et de aceniis, de piscariis, de peticionibus, de fossaderiis, et quintis, et de omni 

redditu Iudeorum, et de omnibus pectis et aliis rebus in eadem uilla ad regem 

pertinentibus. Et confirmo totam hereditatem, quam possedit Michael presbiter, qui fuit 

maiorinus in Sancto Stephano, uel quocumque modo adquisiuit; et presam illam, que 

uocatur d[e Pa]scal  Maladon integram ex utraque parte fluminis, cum solaribus, et 

pertinenciis; et aldeias, scilicet, Quintanam Secam et Rubeam, et uillam Sancti Audicii 

cum casis et omnibus hereditatibus suis; et ecclesiam sancte Marie de Reges; et sernam 

illam que est inter ecclesiam sancte Marie et Reges. Item confirmo uobis uillam que 

dicitur Villela, cum tota haereditate, et uillam de Alcoszar cum castro suo, et aceniis, et 

omnibus haereditatibus et pertinentiis suis; et locum illum, qui dicitur Vith, qui etiam 

uocatur Montsacro, cum uilla illa, que uocatur Couellas, et omnibus terminis ad eandem 

uillam pertinentibus. Confirmo etiam uobis monasterium Sancti Petri de Aza, cum 

omnibus hereditatibus et pertinentiis suis, et cum aldea de Valdezath hereditateque sua. 

Et confirmo sernam illam de Berlangas, que dicitur de Sabedon. Hec omnia concedo 

ecclesie Beate Marie de Oxoma, et uobis domno Iohanni eidem ecclesie episcopo, et 

successoribus uestris, ut ab hac die et deinceps iure hereditario libere et quiete absque ulla 

contradictione in perpetuum possideatis, et habeatis potestatem faciendi de illis quod 

uobis placuerit ad utilitatem prefate ecclesie, quascumque preterea possessiones eadem 
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ecclesia in presenti possidet, aut in futurum, Domino pitulante, poterit adipisci, firma 

uobis uestrisque successoribus sine fine permaneat. Predictam uero ecclesiam sub tutela 

et protectione mea recipio, ut nullus hominum audeat eam inquietare, nec bona eius 

aufferre, nec possessiones eius sacrilego ausu diripere uel diminuere.  

Si quis autem de mea uel aliena progenie hoc meum factum et meam donationem et 

confirmationem in posterum disruperit sit a Deo maledictus, et in infierno cum Iuda 

proditore et Datan et Abiron dampnetur, et insuper pectet pro temerario ausu regie 

potestati mille marchas argenti, et ecclesie beate Marie haereditatem duplicatam restituat.  

Facta carta in Soria nono decimo kalendas Februari2740, era MªCªLXXXXªIIª.  

Ego Sanctius rex filius Imperatoris Adefonsi hanc cartam quam fieri iussi confirmo et 

manu mea roboro.  

(signo real ) Signum regis () Sanctii filii Imperatoris. 

Iohannes Toletanus Archiep. conf.  Martinus Ovetensis Episcop. conf. 

Raimundus Palentinus Episcopus Guttier Ferrandes, Maiordomus 

 conf.       Regis, conf.  

Rodericus Calagurritanus Episco- Gonzalus Nuno, Armiger Regis, 

 pus conf.      conf.  

Victor Burguensis Episcop. conf.   Fortum Lopez conf. 

Vicentius Secouiensis Episcopus  Garcia Garces de Aza conf. 

 conf.      Diego Gomez de Roa conf.  

Ennecus Abulensis Episcop. conf. Comes Almericus conf. 

Nauarro Salmanticensis Episcop.  Comes Petrus conf. 

 conf.      Comes Lupus conf.  

Joannes Legionensis Episcopus   Comes Latro conf. 

 conf.      Comes Ramires conf.  

 Iohannes scripsit iussu Nicolai Archidiaconi Palentini, et Cancellarii Regis 

Sanctii.  

Transcribe el documento: GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de 

Alfonso VIII II documentos (1145 a 1190), documento 12, pp. 25-28. Fallecido. Ignoro 

quien tiene los derechos de publicación porque está en el plazo de 70 años posteriores a